

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES, NOS TERMOS DA LEI N.º 11.947, DE 16/06/2009 PARA ATENDER À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - ABACAXI	16970,0	Unidade	8,17	138.644,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - ABÓBORA CABOTIÁ	4433,0	Quilograma	5,51	24.425,83
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - ABÓBORA DE LEITE	4433,0	Quilograma	4,53	20.081,49
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - BANANA PRATA	45646,0	Quilograma	4,23	193.082,58
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - BATATA DOCE	8975,0	Quilograma	3,48	31.233,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - BETERRABA	4456,0	Quilograma	3,72	16.576,32
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - BOLO SIMPLES, SABOR LARANJA	22773,0	Pacote	9,67	220.214,91
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - CENOURA	5569,0	Quilograma	4,72	26.285,68
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - CHEIRO VERDE	52057,0	Maço	1,16	60.386,12
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - COUVE MANTEIGA	1197,0	Maço	5,25	6.284,25
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - GOIABA	14808,0	Quilograma	5,55	82.184,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - LARANJA	27847,0	Quilograma	4,68	130.323,96
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - MACAXEIRA	8974,0	Quilograma	3,61	32.396,14
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - MAMÃO FORMOSA	39426,0	Quilograma	3,91	154.155,66
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
15 - MANGA COITÉ	12940,0	Quilograma	4,66	60.300,40

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - MEL DE ABELHA	271,0	Pacote	47,78	12.948,38
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
17 - MELANCIA	63392,0	Quilograma	3,65	231.380,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - MELÃO AMARELO (ESPANHOL)	10245,0	Quilograma	4,18	42.824,10
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - MELÃO ORANGE	10254,0	Quilograma	6,07	62.241,78
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - MELÃO PELE DE SAPO	10263,0	Quilograma	7,72	79.230,36
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
21 - MILHO VERDE EM ESPIGA	22410,0	Unidade	1,38	30.925,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
22 - OVO DE GALINHA CAPIRA	20055,0	Bandeja	27,36	548.704,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - PIMENTÃO VERDE	8114,0	Quilograma	5,73	46.493,22
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR ACEROLA	21744,0	Pacote	5,40	117.417,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJÁ UMBU	14661,0	Pacote	5,87	86.060,07
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJU	21743,0	Pacote	4,62	100.452,66
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR GOIABA	21743,0	Pacote	4,73	102.844,39
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR MANGA	14659,0	Pacote	6,83	100.120,97
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - CARNE DE CAPRINO - PACOTE DE 1 A 2KG	1123,0	Quilograma	28,00	31.444,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - CARNE DE OVINO	1123,0	Quilograma	27,09	30.422,07
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410280001 | IP: 187.19.149.140

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
31 - LEITE IN NATURA (CAPRINO)	3232,0	Litro	6,40	20.684,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 7			

VALOR TOTAL: R\$ 2.840.771,44 (dois milhões, oitocentos e quarenta mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos)

RUSSAS / CE, 30 DE OUTUBRO DE 2024
EMANOEL LINCOLY
ALBUQUERQUE
COSTA:05792943311

Assinado de forma digital por
EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE
COSTA:05792943311
Dados: 2024.10.30 16:13:59 -03'00'

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA

Responsável Pela Pesquisa De Preços

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: ABACAXI

Dados do item :

Descrição: ABACAXI

Preço 1

Município: Pindoretama / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Pindoretama

Unidade: Quilograma

Data praticada: 11/04/2024

Quantidade: 1452

Dados do certame:

Número do certame: 03.12.02/2024-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude

Data da publicação: 15/03/2024

Data da abertura: 03/04/2024

Data da homologação: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	--	R\$ 7,70
ENDEREÇO			
RUA SOL NASCENTE, 01 URUCUNEMA, Aquiraz / CE			

Dados do item :

Descrição: ABACAXI.

Preço 2

Município: Palmácia / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

Unidade: QUILO

Número da compra: PERP-04.2023

Data

praticada: 05/04/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : PERP-04.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.334.265,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030080

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 01/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.059 - Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Histórico: Aquisição de generos alimenticios, destinado ao uso na Sec. de Assistência e Desenvolvimento Social, deste municipio, conforme contrato de nº 202

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05040009

Valor: R\$ 9.208,85

Nota fiscal: 3149

Data da liquidação: 05/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 8,00
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

Preço 3

Município: Portel / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PORTEL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA O ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PORTEL WILSON DA MOTTA SILVEIRA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O CUIDADO NUTRICIONAL ADEQUADO, INCLUINDO A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO, BENÉFICOS NA RECUPERAÇÃO DOS PACIENTES E NA SUA QUALIDADE DE VIDA, POR MEIO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR.

Data da homologação: 26 de Dezembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 0038/2023

Lote/Item: 37

Descrição: ABACAXI.

Quantidade: 490

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.532.639/0001-32	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	Demais	R\$ 8,80
ENDEREÇO			

ITEM 2: ABÓBORA CABOTIÁ

Preço 1

Município: Banabuiú / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SENADOR CARLOS JEREISSATI E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚCE

Descrição: ABÓBORA IN NATURA 1KG

Data da autuação: 20 de Março de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 05.002/2024SRP

SRP: Não

Lote/Item: 110

Adjudicação:

Homologação: 17 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 260

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
04195726000188	ANTONIO ERNANDES FREIRE NOGUEIRA-ME	R\$ 5,75		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Banabuiú	Av. Queiroz Pessoa, 54,CEntro,CEP63960000,Banabuiú,CE	63960000	09999999999	-

Preço 2

Município: Pacujá / CE

Objeto: AQUISICAO DE GERENOS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE PACUJA-CE.

Descrição: ABOBORA CABOTIA

Data da autuação: 15 de Março de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 1503.01-2024DL

SRP: Não

Lote/Item: 50

Adjudicação:

Homologação: 6 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
06418657322	DANIELA DO NASCIMENTO LIMA	R\$ 4,80		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Graca	NOSSA SENHORA DE FATIMA	62365000		-

Preço 3

Município: Pentecoste / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PENTECOSTE.

Descrição: Legume in natura, tipo abóbora cabotιά , japonesa

Data da autuação: 26 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023122641PEADM

SRP: Não

Lote/Item: 148

Adjudicação:

Homologação: 5 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: KILOGRAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410280001 | IP: 187.19.149.140

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
36239722000140	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 5,99		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Maracanaú	R JOAO CONRADO, 336,PAJUCARA,CEP61932330,Maracanaú,CE	61932330	(85) 8698-7	-

ITEM 3: ABÓBORA DE LEITE

Dados do item :
Descrição: ABOBORA IN NATURA
Preço 1
Município: Quixeré / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
Unidade: QUILO
Número da compra: 0039-2023
Data praticada: 20/03/2024
Quantidade: 10

Dados do certame:
Número do certame : 0039-2023
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 1.430.377,53
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 04/01/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

Dados do empenho :
Número do empenho: 13030001
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 13/03/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.050 - Gerenciamento da Casa de Apoio
Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a Casa de Apoio de Quixeré, conforme memorando solicitado nº 162/2024 a Prefeitura Municipal, mediante Pregão nº 0039-2023.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 20030034
Valor: R\$ 1.247,60
Nota fiscal: 8282
Data da liquidação: 20/03/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.306.779/0001-57	M A R DAS CHAGAS - EPP	Demais	R\$ 4,40
ENDEREÇO			
R MANOEL GONCALVES, 954, CENTRO, Quixeré / CE, 62.920-000			

Dados do item :

Descrição: ABOBORA

Preço 2

Município: Bela Cruz / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

Unidade: QUILO

Número da compra: 005-23-PE-FMS

Data

praticada: 11/04/2024

Quantidade: 12

Dados do certame:

Número do certame : 005-23-PE-FMS

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 770.170,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 03040024

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 03/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.018 - Manutenção e Func. das Atividades da Atenção de Média e Alta Complexidade.

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: Objeto disposto no contrato nº 20240036, processo nº 005/23-pe-fms, com aquisição de generos alimenticios destinados a atender as demandas do Hospital Municipal de Bela Cruz CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11040001

Valor: R\$ 59.470,10

Nota fiscal: 277

Data da liquidação: 11/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.410.446/0001-97	MERCANTIL MAIS ECONOMICO LTDA	Demais	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
11 DE JANEIRO, 65, CENTRO, Bela Cruz / CE, 62570000			

Dados do item :

Descrição: ABOBORA

Preço 3

Município: Cariús / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS

Unidade: QUILO

Número da compra: 2024.02.02.01A

Data

praticada: 09/04/2024

Quantidade: 110

Dados do certame:

Número do certame : 2024.02.02.01A

Classificação: Serviços Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 354.550,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/02/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTFRUTIGRANJEIROS DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Dados do empenho :

Número do empenho: 28020010

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 006 - Fundo Municipal de Educacao

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 28/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.010 - Gestão da Merenda Escolar.

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: AQUISIÇÃO DE HORTFRUTIGRANJEIROS DA AGRICULTURA FAMILIAR.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09040014

Valor: R\$ 1.747,00

Nota fiscal: 1295309

Data da liquidação: 09/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
804.321.663-00	FRANCISCO WAGNER ROQUE PEREIRA	Demais	R\$ 4,70
ENDEREÇO			
SITIO CANA BRAVA ZONA RURAL, Cariús / CE			

ITEM 4: BANANA PRATA

Preço 1	Lote/Item: 101
Município: Milagres / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE JUNTO AO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE	Homologação: 11 de Agosto de 2024
Descrição: BANANA PRATA	Liquidação:
Data da autuação: 7 de Fevereiro de 2024	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.02.07.1	Quantidade: 2000
SRP: Não	Unidade: KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
77732880382	MARIA ADEONE ARAÚJO DE SOUZA	R\$ 4,35		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
MILAGRES	SITIO CARACOL 1 ZONA RURAL MILAGRES/ CE63250000	63250000	00000000000	-

Preço 2	Lote/Item: 80
Município: Milagres / CE	Adjudicação:
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE JUNTO AO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE	Homologação: 11 de Agosto de 2024
Descrição: BANANA BRATA	Liquidação:
Data da autuação: 7 de Fevereiro de 2024	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.02.07.1	Quantidade: 1000
SRP: Não	Unidade: KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
03444966350	JOSE FERREIRA DANTAS	R\$ 4,35		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
MILAGRES	ST SACO 169 SN NAO INFORMADO MILAGRES/ CE63250000	63250000	88993347959	-

Dados do item :	
Descrição: BANANA PRATA	
Preço 3	Data praticada: 01/03/2024
Município: Barreira / CE	Quantidade: 2000
Entidade: Prefeitura Municipal de Barreira	
Unidade: Quilograma	
Dados do certame:	
Número do certame: 2311.01-23-PE	Unidade responsável: Sec. Municipal de Educacao e Cultura
Modalidade: Pregão Eletrônico	Data da publicação: 08/12/2023
Classificação: Compras	Data da abertura: 21/12/2023
Registro de preço: NÃO	Data da homologação: 01/03/2024
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede publicas de ensino no ano letivo de 2024, junto a secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/Ce.	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	--	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
R JOSE ARTEIRO, 11, PEDRA BRANCA, Pacajus / CE - CEP: 62.870-000			

ITEM 5: BATATA DOCE

Dados do item :

Descrição: BATATA DOCE, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIARIA.

Preço 1

Data praticada: 22/03/2024

Município: Salitre / CE

Quantidade: 240

Entidade: Prefeitura Municipal de Salitre

Unidade: Quilograma

Dados do certame:

Número do certame: 2024.01.10.01SDH

Unidade responsável: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 06/03/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 21/03/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 22/03/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS E SETORES VINCULADOS, DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.662.701/0001-01	GEILSON BEZERRA DA SILVA	--	R\$ 3,54
ENDEREÇO			
AVENIDA PREFEITO CARLOS CRUZ, 1627, SAO MIGUEL, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-455			

Dados do item :

Descrição: BATATA DOCE

Preço 2

Número da compra: 2023.12.26.01-P

Município: Caririáçu / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU

praticada: 02/04/2024

Unidade: QUILO

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 2023.12.26.01-P

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÁÇU - CE

Data homologação: 19/02/2024

Valor homologado do certame: R\$ 1.753.289,90

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIÁÇU/CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024

Dados do empenho :

Número do empenho: 21030007

Data do empenho: 21/03/2024

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 003 - Fundo Municipal de Educação

Projeto/Atividade: 2.098 - Programa Nacional de Alimentação Escolar - Ensino Fundamental

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME PREGÃO Nº 2023.12.26.01.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02040062

Data da liquidação: 02/04/2024

Valor: R\$ 19.517,20

Série: --

Nota fiscal: 11269

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,00
ENDEREÇO			
ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, Brejo Santo / CE, 63260000			

Dados do item :

Descrição: BATATA DOCE

Preço 3

Município: Pindoretama / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Pindoretama

Unidade: Quilograma

Data praticada: 11/04/2024

Quantidade: 972

Dados do certame:

Número do certame: 03.12.02/2024-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

Unidade responsável: Fundo Municipal de Saude

Data da publicação: 15/03/2024

Data da abertura: 03/04/2024

Data da homologação: 11/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.839.938/0001-77	SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	--	R\$ 3,90
ENDEREÇO			
RUA SOL NASCENTE, 01 URUCUNEMA, Aquiraz / CE			

ITEM 6: BETERRABA

Preço 1

Município: Uruará / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR A DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE URUARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS

Data da homologação: 27 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 40 - REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº: 9.2023-00044

Lote/Item: 4

Descrição: BETERRABA

Quantidade: 840

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.202.677/0001-07	CRISTIELLE MUNIZ DE SA LTDA	Demais	R\$ 3,03
ENDEREÇO			
RUI BARBOSA, 72, CENTRO, Uruará / PA, 68140000			

Dados do item :

Descrição: BETERRABA

Preço 2

Município: Solonópole / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Solonópole

Unidade: QUILO

Data praticada: 28/08/2024

Quantidade: 5404

Dados do certame:

Número do certame: 2024.08.08.002

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Cidadani

Data da publicação: 14/08/2024

Data da abertura: 27/08/2024

Data da homologação: 28/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.961.353/0001-34	M D LANDIM	--	R\$ 4,14
ENDEREÇO			
RUA DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE - CEP: 63.620-000			

Preço 3

Município: Irauçuba / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO PNAE, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRAUCUBA/CE,

Descrição: BETERRABA:IN NATURA, DE PRIMEIRA, TAMANHO MEDIO, COM COLORAÇÃO UNIFORME.

Data da autuação: 3 de Abril de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.04.03.01ED

SRP: Não

Lote/Item: 5

Adjudicação:

Homologação: 7 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 9206

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
13449440000172	N F COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	RUA NELY OLIVEIRA SOUSA, 17 NOVO MARANGUAPE	61944080		-

ITEM 7: BOLO SIMPLES, SABOR LARANJA

Preço 1

Município: Icapuí / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES COMPLETAS DO TIPO ALMOÇO E QUENTINHA, BEM COMO LANCHES E SUCOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE ICAPUI-CE.

Descrição: BOLO DE FABRICAÇÃO CASEIRA, SABORES VARIADOS

Data da autuação: 21 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.21.02

SRP: Não

Lote/Item: 4

Adjudicação:

Homologação: 29 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 530

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
41250142000194	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 10,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quiterianópolis	R PADRE MOACIR, 39 CENTRO	63650000		-

Dados do item :

Descrição: BOLO CASEIRO PCT
Preço 2

Município: Jardim / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

Unidade: PACOTE

Número da compra: 001-24.16

Data

praticada: 26/03/2024

Quantidade: 188

Dados do certame:

Número do certame : 001-24.16

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 18.450,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/02/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JARDIM/CE (LANÇAMENTO REALIZADO ATRAVES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FINS DE CONTROLE E PAGAMENTOS JUNTO AO SOFTWARE ASPEC). CONTRATO N16/2024

Dados do empenho :

Número do empenho: 04030052

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 04/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.035 - Programa Nac. de Alim. Esc.- Ens. Fundam ental

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS FUNDAMENTAL DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JARDIM/CE (LANÇAMENTO REALIZADO ATRAVES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA FINS DE CONTROLE E PAGAMENTOS JUNTO AO SOFTWARE ASPEC). CONTRATO N16/2024

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26030046

Valor: R\$ 1.692,00

Nota fiscal: 1288787

Data da liquidação: 26/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
003.327.153-45	ZENILDA DE SOUZA ROCHA	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
--			

Preço 3

Município: Várzea Alegre / CE

Objeto: Contratação para fornecimento de gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de Várzea AlegreCE

Descrição: BOLO SIMPLES - INGRED. LEITE INTEGRAL

Data da autuação: 7 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 2024.05.07.1

SRP: Não

Lote/Item: 41

Adjudicação:

Homologação: 27 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
32043610000169	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Brejo Santo	Av. Antonia Ambrosio Basilio Alves,Cabaceiras,CEP63260000,Brejo Santo,CE	63260000	08881431541	-

ITEM 8: CENOURA

Dados do item :

Descrição: CENOURA IN NATURA

Preço 1

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: QUILO

Número da compra: 06.12.2023.01SR

Data

praticada: 08/04/2024

Quantidade: 855

Dados do certame:

Número do certame : 06.12.2023.01SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 7.340.120,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 22/02/2024

Objeto: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar para os alunos da rede municipal de ensino do Município de Itapajé-Ce.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01040004

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 01/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.061 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: aquisição de generos alimenticios para merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Municipio de Itapaje-Ce.,de responsabilidade da secretaria Municipal de Educação. conforme contarato 23.02.2024.06-SE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08040015

Valor: R\$ 16.847,81

Nota fiscal: 1286

Data da liquidação: 08/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
10.815.666/0001-51	ISAC MONTEIRO DOS SANTOS	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 4,20
ENDEREÇO			
LUIS GOMES, 1222, CENTRO, Fortim / CE, 62815000			

Preço 2

Município: Milhã / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS: PNAEF, PNAC, PNAP, INTEGRAL, EJA E AEE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MILHA.

Descrição: Cenoura.

Data da autuação: 21 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2112.01-23-PE

SRP: Não

Lote/Item: 59

Adjudicação:

Homologação: 31 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2073

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
19442245000105	MEDEIROS & PINHEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 4,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Milha	AV DR WILSON PINHEIRO, 60	63635000		-

Dados do item :

Descrição: CENOURA: DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. DEVENDO SER GRAÚDA

Preço 3

Município: Solonópole / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Solonópole

Unidade: Quilograma

Data praticada: 28/08/2024

Quantidade: 5618

Dados do certame:

Número do certame: 2024.08.08.002

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE INTERESSE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SOLONÓPOLE

Unidade responsável: Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Cidadani

Data da publicação: 14/08/2024

Data da abertura: 27/08/2024

Data da homologação: 28/08/2024

EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.961.353/0001-34	M D LANDIM	--	R\$ 5,47
ENDEREÇO			
RUA DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE - CEP: 63.620-000			

ITEM 9: CHEIRO VERDE

Preço 1 Município: Umirim / CE Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ASSISTENCIA SOCIAL E SAUDE DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE Descrição: CHEIRO VERDE - Data da autuação: 11 de Março de 2024 Modalidade: Pregão Nº: 00.002.2024-PE SRP: Não	Lote/Item: 10 Adjudicação: Homologação: 19 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1850 Unidade: MACOS
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
38333439000109	FERNANDES ATACAREJO LTDA	R\$ 1,06		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979 BOA VISTA	60861211	85987153597	-

Dados do item : Descrição: CHEIRO VERDE MAÇO Preço 2 Município: Piquet Carneiro / CE Entidade: Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro Unidade: MAÇOS Dados do certame: Número do certame: 2024.03.26.01 Modalidade: Dispensa Eletrônica Classificação: Compras Registro de preço: NÃO Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e gestão do município de Piquet Carneiro-CE.	Data praticada: 03/04/2024 Quantidade: 80 Unidade responsável: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestao Data da publicação: 26/03/2024 Data da abertura: 02/04/2024 Data da homologação: 03/04/2024
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.417.619/0001-83	JOSE ELICLER ALVES VIDAL	--	R\$ 1,43
ENDEREÇO			
AVENIDA ALFREDO FERNANDES FRANCO, 27, CENTRO, Piquet Carneiro / CE - CEP: 63.605-000			

Dados do item :

Descrição: CHEIRO VERDE
Preço 3

Município: Senador Pompeu / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Unidade: UNIDADE

Número da compra: STPE004-2023SRP

Data praticada: 27/03/2024

Quantidade: 200

Dados do certame:

Número do certame : STPE004-2023SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 540.989,80

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 06/11/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROJETO NUTRIR FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22030003

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.026 - Bloco de Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Histórico: Gêneros alimentícios a serem adquiridos, destinados ao atendimento das necessidades de funcionamento, do projeto Cozinha Comunitária CRAS/PAIF/SCFV, através da secretaria de trabalho, desenvolvimento e assistência social de Senador Pompeu-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27030108

Valor: R\$ 27.085,50

Nota fiscal: 8959

Data da liquidação: 27/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.347.734/0001-77	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	Demais	R\$ 1,00
ENDEREÇO			
FRANCO MAGALHAES, S/N, CENTRO, Senador Pompeu / CE, 63600000			

ITEM 10: COUVE MANTEIGA

Preço 1

Descrição: Couve Manteiga Orgânica Ceccon - Maço

URL:

<https://www.fazendinha.me/produto/ceccon-organicos-couve-manteiga-organica-ceccon-maco>

Data do acesso: 28 de Outubro de 2024 às 14:15

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.fazendinha.me	R\$ 4,50

Preço 2

Município: Groaíras / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCACAO BASICA PUBLICA, PARA O ANO LETIVO DE 2024

Descrição: COUVE MANTEIGA 05

Data da autuação: 13 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 002-2023-CHP

SRP: Não

Lote/Item: 29

Adjudicação:

Homologação: 25 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: MACOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
33614453000167	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE ACARAU - LTD	R\$ 5,63		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Carire	FAZENDA RETIRO MACARAU, 251 GADO BRABO	62184000		-

Dados do item :

Descrição: COUVE MANTEIGA 06

Preço 3

Município: Groaíras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

Unidade: MAÇOS

Número da compra: 002-2023-CHP

Data

praticada: 03/04/2024

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame : 002-2023-CHP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 821.226,22

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 25/01/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, PARA O ANO LETIVO DE 2024

Dados do empenho :

Número do empenho: 27030005

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.025 - Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAEF

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO PÚBLICA PARA O ANO LETIVO DE 2024, TODOS DE ACORDO COM A CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024-CHP, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03040026

Valor: R\$ 3.965,71

Nota fiscal: 102

Data da liquidação: 03/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.745.126/0001-96	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO TAQUARA COOPAFTA LTDA	Demais	R\$ 5,63
ENDEREÇO			
CEFISA AGUIAR, 410, CENTRO, Cariré / CE, 62184000			

ITEM 11: GOIABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410280001 | IP: 187.19.149.140

Dados do item :

Descrição: GOIABA

Preço 1

Município: Quixeré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Unidade: QUILO

Número da compra: CH 0112.01-2023

Data

praticada: 01/03/2024

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : CH 0112.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 552.812,75

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 05/02/2024

Objeto: SELEÇÃO DE AGRICULTORES, ISOLADAMENTE OU ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS, INTEGRANTES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 06020001

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 06/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.033 - Gerenciamento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)(OCA-E)

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: SELEÇÃO DE AGRICULTORES, ISOLADAMENTE OU ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS, INTEGRANTES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, CONFORME A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0112.01-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01030022

Valor: R\$ 133,31

Nota fiscal: 28

Data da liquidação: 01/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.506.696/0001-63	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE QUIXERÉ E VALE DO JAGUARIBE - COOPAVAQ	Demais	R\$ 5,15
ENDEREÇO			
SITIO BARREIRAS, S/N, BARREIRA, Quixeré / CE, 62920000			

Preço 2

Município: Pacujá / CE

Objeto: AQUISICAO DE GERENOS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR DO MUNICIPIO DE PACUJA-CE.

Descrição: GOIABA VERMELHA

Data da autuação: 15 de Março de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 1503.01-2024DL

SRP: Não

Lote/Item: 54

Adjudicação:

Homologação: 6 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2500

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06438418307	BRUNA DE OLIVEIRA ALVES			R\$ 6,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Graca	RAFAEL DIOGO	62365000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410280001 | IP: 187.19.149.140

Dados do item :

Descrição: Goiaba

Preço 3

Município: Paracuru / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Paracuru

Unidade: Quilograma

Data praticada: 27/05/2024

Quantidade: 480

Dados do certame:

Número do certame: 2024.04.01.2-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS HORTIFRUTI (Verduras e Legumes) PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARACURU-CE

Unidade responsável: Secretaria de Educacao

Data da publicação: 02/05/2024

Data da abertura: 16/05/2024

Data da homologação: 27/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.554.338/0001-72	DOMINGOS ARAUJO DA SILVA	--	R\$ 5,00
ENDEREÇO			
CONJUNTO CENTRO DE ABASTECIMENTO, SN, BOX 15, CENTRO, Paracuru / CE - CEP: 62.680-000			

ITEM 12: LARANJA

Dados do item :

Descrição: LARANJA.

Preço 1

Município: Ipueiras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

Unidade: QUILO

Número da compra: 062.23-PE-DIV

Data

praticada: 26/03/2024

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 062.23-PE-DIV

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 351.174,40

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 23/02/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FRUTAS E HORTALIÇAS, COM O OBJETIVO DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15030010

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.023 - Manutenção das Ações dos Programas de Média e Alta Complexidade

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE FRUTAS E HORTALIÇAS COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE OTACÍLIO MOTA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26030011

Valor: R\$ 4.056,70

Nota fiscal: 6

Data da liquidação: 26/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.171.614/0001-39	MD VARIEDADES LTDA	Demais	R\$ 4,70
ENDEREÇO			
MANOEL PIRACA DE SOUZA, 1124, PROFESSORA MARIA GELI SA BARRETO, Juazeiro do Norte / CE, 63038135			

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Objeto: Aquisicao de frutas, verduras, legumes e polpas destinados ao consumo interno do Hospital de Pequeno Porte-HPP e Unidades Basicas de Saude da Familia, de interesse da Secretaria Municipal de Saude de Piquet Carneiro, com participacao exclusiva de micr oempendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no municipio de Piquet Carneiro-CE.

Descrição: LARANJA..

Data da autuação: 4 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.05.02

SRP: Não

Lote/Item: 11

Adjudicação:

Homologação: 22 de Dezembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 576

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
49139902000100	FRANCISCO ADRIANO DE LIMA ME	R\$ 4,65		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Piquet Carneiro	Distrito de Catole da Pista, 36 Catole da Pista	63605000		-

Dados do item :

Descrição: LARANJA

Preço 3

Município: Ubajara / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

Unidade: QUILO

Dados do certame:

Número do certame : 001-2024-CP

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.675.451,04

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) junto à Secretaria de Educação do município de Ubajara - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 11040006

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 006 - Coordenação de Merenda Escolar

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura Familiar, para uso no preparo de merenda escolar, para os alunos do Ensino Fundamental do Município de Ubajara, conforme contrato nº 2024.03.05.01, oriundo do processo Licitatório 001/2024-CP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15040010

Valor: R\$ 31.389,40

Nota fiscal: 288

Número da compra: 001-2024-CP

Data

praticada: 15/04/2024

Quantidade: 900

Modalidade: Inexigibilidade

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/03/2024

Data do empenho: 11/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.071 - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Fundamental

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Data da liquidação: 15/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
27.256.196/0001-36	COOPERATIVA AGRICOLA FAMILIAR DA IBIAPABA - COOPAFI	Demais	R\$ 4,68
ENDEREÇO			
SITIO JURUBEBA, SN, ZONA RURAL, ZONA RURAL, Ubajara / CE, 62.350-000			

ITEM 13: MACAXEIRA

Preço 1

Município: Aracoiaba / CE

Objeto: SELECAO DE AGRICULTORES ISOLADAMENTE OU ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS INTEGRANTES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA ALIMENTACAO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARACOIABA-CE CONFORME RELACAO DISCRIMINADA NO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

Descrição: MACAXEIRA

Data da autuação: 15 de Março de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: CP 002-2024 EDU

SRP: Não

Lote/Item: 86

Adjudicação:

Homologação: 19 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
93954506300	ANTONIO IRAN FERNANDES DA SILVA			R\$ 3,30
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Aracoiaba	ARACOIABA	62750000		-

Dados do item :

Descrição: MACAXEIRA

Preço 2

Município: Farias Brito / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

Unidade: QUILO

Dados do certame:

Número do certame : 2023.12.19.1

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.329.847,77

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Gestoras do Município de Farias Brito/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030067

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Geral deste Município de Farias Brito-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08040008

Valor: R\$ 3.488,13

Nota fiscal: 11186

Número da compra: 2023.12.19.1

Data

praticada: 08/04/2024

Quantidade: 12

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 09/01/2024

Data do empenho: 01/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.048 - Gerenciamento e Manutenção dos Serviços Ambulatoriais e Hosp. da Unidade Mista

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Data da liquidação: 08/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.043.610/0001-69	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,99
ENDEREÇO			
ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, Brejo Santo / CE, 63260000			

Dados do item :

Descrição: MACAXEIRA .

Preço 3

Município: Quixeré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Unidade: QUILO

Número da compra: CH 0112.01-2023

Data

praticada: 06/03/2024

Quantidade: 14

Dados do certame:

Número do certame : CH 0112.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 552.812,75

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 05/02/2024

Objeto: SELEÇÃO DE AGRICULTORES, ISOLADAMENTE OU ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS, INTEGRANTES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 06020001

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 06/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.033 - Gerenciamento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)(OCA-E)

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: SELEÇÃO DE AGRICULTORES, ISOLADAMENTE OU ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS, INTEGRANTES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, CONFORME A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0112.01-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06030004

Valor: R\$ 969,87

Nota fiscal: 33

Data da liquidação: 06/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.506.696/0001-63	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE QUIXERÉ E VALE DO JAGUARIBE - COOPAVAQ	Demais	R\$ 3,53
ENDEREÇO			
SITIO BARREIRAS, S/N, BARREIRA, Quixeré / CE, 62920000			

ITEM 14: MAMÃO FORMOSA

Preço 1

Município: Cariús / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Descrição: MAMAO FORMOSA KG

Data da autuação: 2 de Fevereiro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.02.02.01A

SRP: Não

Lote/Item: 56

Adjudicação:

Homologação: 28 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 667

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
04412742342	VENICIO BARROS DE SOUSA	R\$ 4,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Cariús	SITIO BANDEIRA ZONA RURAL	63530000		-

Dados do item :

Descrição: 4 - MAMÃO FORMOSA
Preço 2

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Unidade: QUILO

Número da compra: PE 023.2023-SRP

Data praticada: 17/04/2024

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : PE 023.2023-SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 154.750,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 25/05/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRUTAS IN NATURA E POLPAS DE FRUTAS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ? STDS, BEM COMO, PROGRAMAS E SERVIÇOS GERENCIADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ? FMAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE (COTAS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP)

Dados do empenho :

Número do empenho: 11010005

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Assistencia Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 11/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.067 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Assistencia Social

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, FRUTAS IN NATURA E POLPAS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL, NESTE MUNICÍPIO, CONF PREGÃO DE Nº023.2023, CONF CONTRATO DE Nº20240028

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 17040087

Valor: R\$ 3.442,50

Nota fiscal: 1131

Data da liquidação: 17/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria/Serviço

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	2	R\$ 4,00
ENDEREÇO			
RUA RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124, PARQUE SAO JOAO, Maranguape / CE, 61946-115			

Dados do item :

Descrição: MAMÃO FORMOSA.
Preço 3

Município: Itapajé / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ

Unidade: QUILO

Número da compra: 15.08.2023.01SR

Data praticada: 08/04/2024

Quantidade: 150

Dados do certame:

Número do certame : 15.08.2023.01SR

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.426.077,78

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 11/10/2023

Objeto: Futura e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de gêneros alimentícios destinados às diversas Secretarias do Município de Itapajé-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 11030009

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde - Fms

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 11/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.104 - Manutenção das Atividades do Hospital Municipal

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da secretaria de saúde/ hospital do município de Itapajé-ce. Conforme contrato de nº 15.01.2024.02.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08040001

Valor: R\$ 15.246,01

Nota fiscal: 1350

Data da liquidação: 08/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.401.608/0001-89	JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Microempresa	R\$ 3,74
ENDEREÇO			
Rua Djalma Petit, 185, Alto da Balança, Fortaleza / CE, 60851-120			

ITEM 15: MANGA COITÉ

Preço 1 Município: Alto Santo / CE Objeto: SELECAO DE MELHORPROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO, MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESCARTAVEIS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO. Descrição: MANGA TIPO COITE IN NATURA ? 1a QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MEDIO, PESO APROXIMA Data da autuação: 21 de Março de 2024 Modalidade: Pregão Nº: PE-01-2024-DIVE SRP: Não	Lote/Item: 21 Adjudicação: Homologação: 22 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 1210 Unidade: QUILO
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
40351323000144	FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA SILVA 07394883337	R\$ 5,20		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	RUA VINTE E SETE DE NOVEMBRO, 420 ALTO DO JUCA	63502405	88993544877	-

Dados do item : Descrição: Manga coité - Fruto de tamanho médio, de primeira qualidade, com características Preço 2 Município: Itaiçaba / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA Unidade: QUILO Dados do certame: Número do certame : 001-24-CH Classificação: Aquisição De Bens Comuns Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA - CE Valor homologado do certame: R\$ 328.710,85 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino do município de Itaiçaba/CE, através da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciências e Tecnologia.	Número da compra: 001-24-CH Data praticada: 02/04/2024 Quantidade: 20 Modalidade: Dispensa De Licitação Órgão responsável: -- Data homologação: 20/03/2024
Dados do empenho : Número do empenho: 01040001 Tipo: Ordinário Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educacao Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER A REDE DE ENSINO (PNAE PRE ESCOLA) DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº001-24-CH.	Data do empenho: 01/04/2024 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.030 - Programa de Alimentação Escolar - PNAE CRECHE Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE
Dados da liquidação : Número da liquidação: 02040002 Valor: R\$ 5.932,70 Nota fiscal: 1295313	Data da liquidação: 02/04/2024 Série: -- Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.050.376/0001-95	ASSOCIACAO DOS MORADORES DA COM DE BARREIRAS DOS VIANAS	Demais	R\$ 4,27
ENDEREÇO			
VIL BARREIRAS DOS VIANAS, S/N, BARREIRAS, Aracati / CE, 62800000			

Dados do item :

Descrição: Manga Coité ou Jasmim, íntegra, madura ou em período intermediário. Em condições

Preço 3

Número da compra: 3101.01-2023-SR

Município: Ibicuitinga / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

praticada: 08/04/2024

Unidade: QUILO

Quantidade: 7

Dados do certame:

Número do certame : 3101.01-2023-SR

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 28/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 324.189,50

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030060

Data do empenho: 01/03/2024

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.086 - Índice de Gestão Descentralizada - Programa Bolsa Família

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Histórico: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MANUTENÇÃO DO IGDBF, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. CONFORME PREGÃO 3101.01-2023-SR E CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES 20240006.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08040014

Data da liquidação: 08/04/2024

Valor: R\$ 2.566,00

Série: --

Nota fiscal: 865

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
30.452.180/0001-03	MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA GOMES	Demais	R\$ 4,50
ENDEREÇO			
R EDVAL MAIA DA SILVA, 26, CENTRO, Ibicuitinga / CE, 62.955-000			

ITEM 16: MEL DE ABELHA

Preço 1

Descrição: Mel de Abelhas Puro em Sachet 1000 gramas (1 kg) Apiários Seiva das Flores

URL:

[https://bitmel.com.br/p-2178568-Mel-de-Abelhas-Puro-em-Sachet-1000-gramas-\(1-kg\)-Apiários-Seiva-das-Flores](https://bitmel.com.br/p-2178568-Mel-de-Abelhas-Puro-em-Sachet-1000-gramas-(1-kg)-Apiários-Seiva-das-Flores)

Data do acesso: 28 de Outubro de 2024 às 14:43

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://bitmel.com.br	R\$ 46,90

Preço 2

Descrição: SACHÊS DE MEL SILVESTRE - PACOTE 1 KG

URL:

<https://www.lojaapicola.com.br/mel/saches-de-mel-silvestre-pote-1-kg.html>

Data do acesso: 28 de Outubro de 2024 às 14:40

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.lojaapicola.com.br	R\$ 48,39

Preço 3

Município: Graça / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME 1o DO ART. 14 DA LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUCAO FNDE Nº 4/2015, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE GRACA-CE, REFERENTE A 2024.

Descrição: MEL DE ABELHA EM SACHE - 1

Data da autuação: 27 de Março de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 06.001-2024 CHP

SRP: Não

Lote/Item: 103

Adjudicação:

Homologação: 13 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1200

Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
33614453000167	COOP. DOS AGRIC. FAM. DO VALE ACARAU LTDA	R\$ 40,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Carié	FAZENDA RETIRO MACARAU 251	62184000	11981069459	-

Preço 4

Município: Santa Maria do Pará / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA

Data da homologação: 28 de Novembro de 2023 às 00:00

Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7/2023-00003

Lote/Item: 27

Descrição: MEL DE ABELHA

Quantidade: 3000

Unidade: QUILOGRAMA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.370.580/0001-04	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DO NORDESTE PARAENSE - CAMNP	Demais	R\$ 55,83
ENDEREÇO			

ITEM 17: MELANCIA

Dados do item :

Descrição: Melancia..

Preço 1

Município: Cariús / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS

Unidade: QUILO

Dados do certame:

Número do certame : 2023.12.20.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIUS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 922.572,41

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Assistência Social, Meio Ambiente e Secretarias Atrreladas ao Fundo Geral do Município de Cariús.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26030021

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 007 - Fundo Municipal de Saude

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Histórico: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados a suprir as necessidades da Secretaria de Saúde (HOSPITAL) do Município de Cariús.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10040113

Valor: R\$ 4.298,21

Nota fiscal: 8692

Número da compra: 2023.12.20.01

Data

praticada: 10/04/2024

Quantidade: 5

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 26/01/2024

Data do empenho: 26/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.028 - Gestão das Atividades de Média e Alta Complexidad

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Data da liquidação: 10/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.970.227/0001-53	YBP COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 3,85
ENDEREÇO			
HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SÍTIO VARJOTA, Iguatu / CE, 63510500			

Dados do item :

Descrição: MELANCIA.

Preço 2

Município: Senador Sá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

Unidade: QUILO

Número da compra: 1610.01-2023PE

Data

praticada: 01/02/2024

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 1610.01-2023PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 653.992,10

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/01/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01020005

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.042 - Serviços de Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CRAS MUNICIPAL DE SENADOR SÁ-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01020005

Valor: R\$ 14.959,58

Nota fiscal: 2485

Data da liquidação: 01/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.683.294/0001-40	SOBRAL SUPERMERCADOS E RESTAURANTE LTDA	Demais	R\$ 3,61
ENDEREÇO			
TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE, 558, CENTRO, Sobral / CE, 62010970			

Dados do item :

Descrição: MELANCIA

Preço 3

Município: Ubajara / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

Unidade: QUILO

Número da compra: 001-2024-CP

Data

praticada: 18/04/2024

Quantidade: 35

Dados do certame:

Número do certame : 001-2024-CP

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.675.451,04

Modalidade: Inexigibilidade

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/03/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente de Agricultura Familiar para alimentação escolar no ano letivo de 2024, destinado à complementação do cardápio, atendendo as necessidades nutricionais previstas pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) junto à Secretaria de Educação do município de Ubajara - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 11040003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 006 - Coordenação de Merenda Escolar

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 11/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.076 - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Educação Especial

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura Familiar, para uso no preparo de merenda escolar, para os alunos do Ensino AEE do Município de Ubajara, conforme contrato nº 2024.03.05.02, oriundo do processo Licitatório 001/2024-CP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 18040005

Valor: R\$ 2.082,04

Nota fiscal: 164

Data da liquidação: 18/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.315.553/0001-92	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR SERRA VERDE	Demais	R\$ 3,50
ENDEREÇO			
SANTO ELIAS, S/N, ZONA RURAL, Ubajara / CE, 62350000			

ITEM 18: MELÃO AMARELO (ESPANHOL)

Dados do item :

Descrição: Melão amarelo - Fruto de tamanho médio, de primeira qualidade, com característic

Preço 1

Município: Itaiçaba / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

Unidade: QUILO

Número da compra: 001-24-CH

Data

praticada: 02/04/2024

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame : 001-24-CH

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 328.710,85

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2024

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino do município de Itaiçaba/CE, através da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciências e Tecnologia.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01040002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educacao

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.026 - Programa de Alimentacao Escolar - PNAE FUNDAM

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER A REDE DE ENSINO (PNAE FUNDAMENTAL) DO MUNICÍPIO DE ITAIÇABA/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA, CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº001-24-CH.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02040003

Valor: R\$ 18.216,00

Nota fiscal: 1295332

Data da liquidação: 02/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.050.376/0001-95	ASSOCIACAO DOS MORADORES DA COM DE BARREIRAS DOS VIANAS	Demais	R\$ 4,38
ENDEREÇO			
VIL BARREIRAS DOS VIANAS, S/N, BARREIRAS, Aracati / CE, 62800000			

Preço 2

Município: Quixelô / CE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e descartáveis, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, do Hospital Municipal, do Centro de Atenção Psicossocial CAPS e do Programa Saúde da Família PSF do Município de Quixelô/CE.

Descrição: MELÃO AMARELO - in natura.

Data da autuação: 27 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.12.27.1

SRP: Não

Lote/Item: 195

Adjudicação:

Homologação: 23 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 60

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
25100276000172	ANTONIA DANIELLY SANTOS LIMA - ME	R\$ 4,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	BOM JESUS, 85,CENTRO,CEP63515000,Quixelô,CE	63515000	08835791210	-

Dados do item :

Descrição: MELÃO AMARELO

Preço 3

Município: Senador Pompeu / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Unidade: QUILO

Dados do certame:

Número do certame : STPE001-2023SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE

Valor homologado do certame: R\$ 413.086,75

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 24010005

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. de Trabalho, Desenv. e Assist Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: Gêneros alimentícios e hortifruti a serem adquiridos, destinados a atender as necessidades da secretaria de Trabalho, desenvolvimento e assistência social de Senador Pompeu-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07030034

Valor: R\$ 1.748,85

Nota fiscal: 481

Número da compra: STPE001-2023SRP

Data

praticada: 07/03/2024

Quantidade: 20

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 14/02/2023

Data do empenho: 24/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.015 - Gestão e Manut. das Ativ. da Sec. de Trabalho, Desenv. e Assist Social

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Data da liquidação: 07/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
36.713.290/0001-68	GEBSON WILAME DA SILVA 08003252490	Demais	R\$ 4,16
ENDEREÇO			
ANTIMIO ALVES BEZERRA, 140, FOMENTO, Iguatu / CE, 63501620			

ITEM 19: MELÃO ORANGE

Dados do item :

Descrição: MELÃO

Preço 1

Município: Barroquinha / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

Unidade: QUILO

Número da compra: 2022.03.0301SRP

Data

praticada: 02/01/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2022.03.0301SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.223.284,65

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/04/2022

Objeto: SELEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO (TERMO DE REFERÊNCIA), DO EDITAL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 02010462

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Saude Fms

Natureza da despesa: 3.3.90.92.00 - Despesas de e xercícios ante riores

Data do empenho: 02/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.084 - Manut. das Atividades da Atenção Especia lizada em Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: seleção de registro de preços para futuras e eventuais aquisicoes de generos alimenticios diversos destinados a atender as necessidades da gestao e manutencao das atividades administrativas da atencao especializada em saude, conforme contrato n. 20230031 e Pregao n. 2022.03.0301SRP, relativo a despesas de exercicio anterior.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02010236

Valor: R\$ 21.378,95

Nota fiscal: 111222

Data da liquidação: 02/01/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
41.600.131/0001-97	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Demais	R\$ 6,10
ENDEREÇO			
RUA TEREZA CRISTINA 1258, CENTRO, Fortaleza / CE, 60015-141			

Dados do item :

Descrição: MELÃO IN NATURA

Preço 2

Município: Quiterianópolis / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Quiterianópolis

Unidade: Quilograma

Data praticada: 08/01/2024

Quantidade: 2050

Dados do certame:

Número do certame: 037/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS - CE

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Data da publicação: 12/12/2023

Data da abertura: 22/12/2023

Data da homologação: 08/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.048.893/0001-71	CENTRAL ATACADISTA LTDA	--	R\$ 6,12
ENDEREÇO			
Avenida Central, 10, quadra 26 lote 1, Pavuna, Pacatuba / CE - CEP: 61.809-355			

Preço 3

Descrição: FRUTA MELAO KG

URL:

<https://marketplace.loji.com.br/solaranja/produto/99/fruta-melao-kg?cog=Tim%C3%B3teo%20-%20MG&srsitid=AfmBOorh9TUd16llwuu9vQF9tMAkPgTRSlksqXw>

Data do acesso: 28 de Outubro de 2024 às 15:14

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://marketplace.loji.com.br	R\$ 5,99

ITEM 20: MELÃO PELE DE SAPO

Dados do item :

Descrição: MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco

Preço 1

Município: Aracati / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

Unidade: QUILO

Número da compra: 002-2023-SEDUCA

Data

praticada: 10/04/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 002-2023-SEDUCA

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.412.807,00

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/03/2024

Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios da agricultura familiar destinados a alimentação escolar da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati/Ceará.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03040016

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação / FME

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 03/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.032 - Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Quilomb

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos da rede municipal de ensino, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE - QUILOMBOLA - Agricultura Familiar, junto a secretaria de Educação, conforme Contrato Nº 20240308001 oriundo do processo de licitação na modalidade Dispensa de Licitação Nº002/2023-SEDUCA.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10040016

Valor: R\$ 794,90

Nota fiscal: 1300250

Data da liquidação: 10/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
35.050.376/0001-95	ASSOCIACAO DOS MORADORES DA COM DE BARREIRAS DOS VIANAS	Demais	R\$ 4,02
ENDEREÇO			
VIL BARREIRAS DOS VIANAS, S/N, BARREIRAS, Aracati / CE, 62800000			

Preço 2

Descrição: Melão Sapo Kg

URL:

https://badotti.com.br/produtos/5320138/melao-sapo-kg?srsltid=AfmBOoo3wmqY-ttF0Jz_mOpa1JO_RZTqYUPTpoqKsX-DJg0r7RYt8NiQU0

Data do acesso: 28 de Outubro de 2024 às 15:18

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://badotti.com.br	R\$ 9,89

Preço 3

Descrição: Melão Pele De Sapo Kg

URL:

<https://online.viezzersupermercados.com.br/produtos/1943615/melao-pele-de-sapo-kg>

Data do acesso: 28 de Outubro de 2024 às 15:18

DOMÍNIO MIDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://online.viezzersupermercados.com.br	R\$ 7,98

Preço 4

Descrição: Melao Pele Sapo Kg Pele

URL:

<https://supermercadoanelao.com.br/p/d/777891/melao-pele-sapo-kg-pele/p>

Data do acesso: 28 de Outubro de 2024 às 15:18

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://supermercadopanelao.com.br	R\$ 8,99

ITEM 21: MILHO VERDE EM ESPIGA

<p>Preço 1 Município: Vitória do Xingu / PA Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO Objeto: CHAMADA PÚBLICA E A CONTRAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA E/OU PESSOA FÍSICA PARA O FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E/OU EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA. Data da homologação: 6 de Março de 2024 às 00:00 Modalidade: 41 - CHAMAMENTO PÚBLICO (LEI Nº 11.947/2009) - Nº: 7.2024-003-FME</p>	<p>Lote/Item: 35 Descrição: MILHO VERDE EM ESPIGA ESPECIFICAÇÕES: GRÃOS BEM DESENVOLVIDOS E NOVOS, PORÉM, MACIOS E LEITOSOS. OS GRÃOS DEVEM APRESENTAR COR AMARELADA CLARA, BRILHANTE E CRISTALINA. LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. Quantidade: 3000 Unidade: UNIDADE</p>
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
52.382.054/0001-62	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSURINI E REGIAO- COOPRASSUR	Demais	R\$ 1,48
ENDEREÇO			

<p>Preço 2 Descrição: Milho Verde Na Espiga URL: https://www.cuboazul.com.br/milho_verde_na_espiga_/prod-10408907/ Data do acesso: 28 de Outubro de 2024 às 15:25</p>

DOMÍNIO MÍDIA ESPECIALIZADA	VALOR
https://www.cuboazul.com.br	R\$ 1,15

<p>Preço 3 UASG: 158320 - INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU Descrição: LEGUME IN NATURA Catálogo material: -- Licitação: Nº 15832005000172023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 18 de Dezembro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP</p>	<p>Lote/Item: 104 Homologação: 22 de Janeiro de 2024 às 06:30 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 2500 Unidade: UNIDADE UF: CE</p>
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.081.436/0001-00	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI - ME	Microempresa	R\$ 1,40
ENDEREÇO			
Rua José Lucio, 761, Centro, Iguatu / CE, 63500-134			

Dados do item :

Descrição: MILHO VERDE (ESPIGA)

Preço 4

Município: Quixeré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: CH 0112.01-2023

Data

praticada: 01/03/2024

Quantidade: 1500

Dados do certame:

Número do certame : CH 0112.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 552.812,75

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 05/02/2024

Objeto: SELEÇÃO DE AGRICULTORES, ISOLADAMENTE OU ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS, INTEGRANTES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 06020001

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 06/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.033 - Gerenciamento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)(OCA-E)

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: SELEÇÃO DE AGRICULTORES, ISOLADAMENTE OU ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS, INTEGRANTES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE, CONFORME A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0112.01-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 01030023

Valor: R\$ 6.349,48

Nota fiscal: 27

Data da liquidação: 01/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
51.506.696/0001-63	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE QUIXERÉ E VALE DO JAGUARIBE - COOPAVAQ	Demais	R\$ 1,49
ENDEREÇO			
SITIO BARREIRAS, S/N, BARREIRA, Quixeré / CE, 62920000			

ITEM 22: OVO DE GALINHA CAIPIRA

Dados do item :

Descrição: OVO DE GALINHA CAIPIRA - Limpos

Preço 1

Município: Aquiraz / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

Unidade: BANDEJA

Número da compra: 13.030-2023 CP

Data

praticada: 27/03/2024

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 13.030-2023 CP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.728.938,80

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 07/03/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15030003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.051 - Garantia da Alimentação Escolar no Ensino Fundam

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos do Ensino Fundamental, vinculados ao PNAE-Programa Nacional de Alimentação Escolar, junto à Secretaria de Educação deste município, conforme Dispensa de Licitação 13.030/2023 CP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27030149

Valor: R\$ 3.983,20

Nota fiscal: 14167

Data da liquidação: 27/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
18.813.064/0001-77	COOP.AGRIC.FAMILIAR E ECON.SOLID.PINDORETAMA	Demais	R\$ 24,91
ENDEREÇO			
R JUVENAL GONDIM, 955, CENTRO, Pindoretama / CE, 62.860-000			

Dados do item :

Descrição: OVO DE GALINHA CAIPIRA-OVO IN NATURA, TIPO CAIPIRA LIMPOS

Preço 2

Município: Jijoca de Jericoacoara / CE

Entidade: - AUTARQUIA DESENV.TURISTICO, MOB.E QUALIDADE DE VIDA

Unidade: BANDEJA

Número da compra: 2023112801PPADE

Data

praticada: 22/02/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023112801PPADE

Classificação: Compras

Ente

federativo: AUTARQUIA DESENV.TURISTICO, MOB.E QUALIDADE DE VIDA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 268.197,15

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/12/2023

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01020023

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Autar.Desenv.Tur.Mobil.Qualid. Vida Jeri

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.099 - Manutenção das Atividades da ADEJERI

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA-ADEJERI, CONFORME PREGAO 2023112801 ADEJERI E CONTRATO.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22020009

Valor: R\$ 14.130,05

Nota fiscal: 323

Data da liquidação: 22/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
86.906.054/0001-36	M L DE AZEVEDO ALIMENTOS	Demais	R\$ 27,17
ENDEREÇO			
RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 847, PROGRESSO, Nova Russas / CE, 62200000			

Preço 3

Município: Chorozinho / CE

Objeto: Aquisicao de Generos Alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinada ao atendimento do Programa Nacional de Alimentacao Escolar/PNAE.

Descrição: OVOS DE GALINHA CAIPIRA.

Data da autuação: 20 de Fevereiro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 20240220002-CH

SRP: Não

Lote/Item: 7

Adjudicação:

Homologação: 29 de Abril de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 3475

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
10254805000115	COPAZEL-COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZE LOURENCO	R\$ 30,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Chorozinho	R 1 DE MAIO PROJETO DE ASSENTAMENTO ZE LOURENCO DIST. TRIANGULO	62875000	08597853793	-

ITEM 23: PIMENTÃO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410280001 | IP: 187.19.149.140

Dados do item :

Descrição: PIMENTÃO VERDE

Preço 1

Município: Jaguaretama / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaretama

Unidade: QUILO

Número da compra: 001-2023-PE

Data

praticada: 08/04/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 001-2023-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaretama - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.465.570,90

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/02/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE, CONFORME ANEXOS, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27030004

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 007 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.030 - Gestão da Alimentação Escolar

Fonte de recurso: Transferência de recursos do PNAE

Histórico: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE ENSINO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE, CONFORME PREGÃO Nº001-2023-PE E CONTRATO Nº20240028.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08040029

Valor: R\$ 1.533,00

Nota fiscal: 2118

Data da liquidação: 08/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.240.925/0001-99	J M DONNA DE FREITAS ARAUJO	Demais	R\$ 5,79
ENDEREÇO			
PEDRO GOMES DE ARAUJO, 50, QUIXELO, Quixelô / CE, 63515000			

Dados do item :

Descrição: PIMENTÃO VERDE

Preço 2

Município: Barreira / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

Unidade: QUILO

Número da compra: 2311.01-23-PE

Data

praticada: 21/03/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2311.01-23-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.117.175,50

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/03/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino no ano letivo de 2024, junto a Sec. de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15030002

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.015 - Gestão do Programa de Alimentação Escolar - Pnae

Fonte de recurso: Transf. recursos do Estado - Educação

Histórico: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública de ensino no ano letivo de 2024, junto a Sec. de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21030004

Valor: R\$ 1.840,40

Nota fiscal: 3885

Data da liquidação: 21/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.590.562/0001-20	WANDERLEY LIMA DE AGUIAR	Demais	R\$ 5,90
ENDEREÇO			
JOSE ARTEIRO, 11, PEDRA BRANCA, Pacajus / CE, 62870000			

Dados do item :

Descrição: PIMENTÃO VERDE.

Preço 3

Município: Solonópole / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.03.22.01RP

Data

praticada: 02/02/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.22.01RP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 314.027,30

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 26010004

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 26/01/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.053 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transf. rec. Fundo Estadual Ass. Social

Histórico: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS BL PSB DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, CONFORME PROCESSO N. 2023.03.22.01RP

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 02020007

Valor: R\$ 1.194,83

Nota fiscal: 998

Data da liquidação: 02/02/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.961.353/0001-34	M D LANDIM	Demais	R\$ 5,50
ENDEREÇO			
DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE, 63620000			

ITEM 24: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR ACEROLA

Dados do item :

Descrição: POLPA DE ACEROLA

Preço 1

Município: Quixeré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Unidade: QUILO

Número da compra: 0039-2023

Data

praticada: 04/03/2024

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : 0039-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.430.377,53

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/01/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 28020001

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 28/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.051 - Gerenciamento das ASPS - Custeio / MAC (OCA-NE)

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL JOAQUIM MANOEL DE OLIVEIRA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ. CONF. MEMORANDO SOLICITADO Nº044/2024. FONTE DE RECURSO: 160000000 (TRANSFERÊNCIA SUS BLOCO MANUTENÇÃO)

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04030001

Valor: R\$ 1.945,46

Nota fiscal: 2023

Data da liquidação: 04/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.875.879/0001-10	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS	Demais	R\$ 5,80
ENDEREÇO			
JOSE GONCALVES FERREIRA LIMA, 1306, CENTRO, Quixeré / CE, 62920000			

Dados do item :

Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500g

Preço 2

Município: São João do Jaguaribe / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

Unidade: Pacote

Data praticada: 09/08/2024

Quantidade: 224

Dados do certame:

Número do certame: 26.06.02-2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

Unidade responsável: Secretaria de Assistência Social

Data da publicação: 27/06/2024

Data da abertura: 12/07/2024

Data da homologação: 09/08/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	--	R\$ 5,80
ENDEREÇO			
Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000			

Dados do item :

Descrição: POLPA DE FRUTA ACEROLA 500G

Preço 3

Município: Encanto / RN

Entidade: Câmara Municipal de Encanto

Unidade: Unidade

Data praticada: 21/05/2024

Quantidade: 48

Dados do certame:

Número do certame: 0019052024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Câmara Municipal de Encanto.

Unidade responsável: Câmara Municipal de Encanto

Data da publicação: 13/05/2024

Data da abertura: 17/05/2024

Data da homologação: 21/05/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.604.544/0001-50	MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS LTDA	--	R\$ 4,60
ENDEREÇO			
R CEL. TIBURCIO, 428, GIRILANDIA, Morada Nova / CE - CEP: 62.940-000			

ITEM 25: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJÁ UMBU

Dados do item :

Descrição: POLPAS DE FRUTAS SABOR CAJÁ UMBÚ C/5UND (500G)

Preço 1

Município: Limoeiro do Norte / CE

Entidade: - CONS. PUB. SAÚDE MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE

Unidade: PACOTE

Número da compra: PP-0127112023

Data

praticada: 07/03/2024

Quantidade: 3

Dados do certame:

Número do certame : PP-0127112023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CONS. PUB. SAÚDE MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 897.705,39

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/01/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DE EXPEDIENTE, UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO (ANEXO I) TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15020001

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Consórcio Pub.de Saúde da Mic.Limoeiro

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Gerenciamento Admin.do Consórcio Público Saúde Microrregião de Limoeiro do Norte

Fonte de recurso: Outros recursos vinculados à Saúde

Histórico: aquisição de gêneros alimentícios destinado as atividades do CPSMLN, conforme pregão PP 0127112023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07030003

Valor: R\$ 4.101,96

Nota fiscal: 8262

Data da liquidação: 07/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.306.779/0001-57	M A R DAS CHAGAS - EPP	Demais	R\$ 6,85
ENDEREÇO			
R MANOEL GONCALVES, 954, CENTRO, Quixeré / CE, 62.920-000			

Dados do item :

Descrição: POLPA DE CAJÁ UMBÚ

Preço 2

Município: Quixeré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

Unidade: QUILO

Número da compra: 0039-2023

Data

praticada: 07/03/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 0039-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.430.377,53

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 04/01/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 23020011

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 23/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.085 - Gerenciamento do Programa Criança Feliz/Primeira Infância no SUAS (OCA-E)

Fonte de recurso: Transferência de recursos do FNAS

Histórico: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS PROGRAMAS PRIMEIRA INFÂNCIA/SUAS DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ. CONF. MEMORANDO SOLICITADO Nº066/2024. FONTE DE RECURSO: 1660

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07030017

Valor: R\$ 445,84

Nota fiscal: 2026

Data da liquidação: 07/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.875.879/0001-10	SUZY EMANUELLE LOPES SANTOS	Demais	R\$ 6,10
ENDEREÇO			
JOSE GONCALVES FERREIRA LIMA, 1306, CENTRO, Quixeré / CE, 62920000			

Dados do item :

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU 500G

Preço 3

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte

Unidade: Pacote

Data praticada: 26/04/2024

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame: 1804042024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Unidade responsável: Secretaria de Cultura

Data da publicação: 22/04/2024

Data da abertura: 25/04/2024

Data da homologação: 26/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA	--	R\$ 4,65
ENDEREÇO			
RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000			

ITEM 26: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJU

Preço 1

Município: Morada Nova / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIARIO DOS DIVERSOS SETORES DO SISTEMA DE SAUDE DESTA MUNICIPALIDADE. **Fonte:** www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR CAJU, 1a QUALIDADE, CONGELADA, EMB. 500G

Data da autuação: 26 de Dezembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-021-2023-SES

SRP: Não

Lote/Item: 136

Adjudicação:

Homologação: 7 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
44279668000195	A I M DE LIMA DISTRIBUIDORA ME	R\$ 5,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	AV. RAIMUNDO LEANDRO PINHEIRO, 59 BEIRA RIO	60000000		-

Dados do item :

Descrição: POLPA DE FRUTAS: SABOR CAJÚ CONGELADA PACOTE COM 500 GR

Preço 2

Município: Solonópole / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

Unidade: PACOTE

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.22.01RP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 314.027,30

Número da compra: 2023.03.22.01RP

Data

praticada: 10/04/2024

Quantidade: 5

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 17/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS COMPRAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 02040010

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/04/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.053 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica

Fonte de recurso: Transf. rec. Fundo Estadual Ass. Social

Histórico: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL-SAS, BLPSB FEAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, CONFORME PROCESSO N. 2023.03.22.01RP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10040016

Valor: R\$ 639,20

Nota fiscal: 1030

Data da liquidação: 10/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.961.353/0001-34	M D LANDIM	Demais	R\$ 4,20
ENDEREÇO			
DR QUEIROZ LIMA, 102, CENTRO, Solonópole / CE, 63620000			

Dados do item :

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ AMBÚ 500G PCT

Preço 3

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte

Unidade: Pacote

Dados do certame:

Número do certame: 180301/2024-SEMEB

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE.

Data praticada: 02/04/2024

Quantidade: 20

Unidade responsável: Fundo Municipal de Educação

Data da publicação: 21/03/2024

Data da abertura: 27/03/2024

Data da homologação: 02/04/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.677.984/0001-63	MERCANTIL FREITAS LTDA	--	R\$ 4,65
ENDEREÇO			
RUA BATISTA MAIA, 4528, COMÉRCIO, CENTRO, Tabuleiro do Norte / CE - CEP: 62.960-000			

ITEM 27: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR GOIABA

Preço 1 Município: Morada Nova / CE Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS E DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIARIO DOS DIVERSOS SETORES DO SISTEMA DE SAUDE DESTA MUNICIPALIDADE. Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA, 1a QUALIDADE, CONGELADA, EMB. 500G Data da autuação: 26 de Dezembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: PE-021-2023-SES SRP: Não	Lote/Item: 137 Adjudicação: Homologação: 7 de Fevereiro de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 800 Unidade: UNIDADE
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
44279668000195	A I M DE LIMA DISTRIBUIDORA ME	R\$ 5,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iracema	AV. RAIMUNDO LEANDRO PINHEIRO, 59 BEIRA RIO	60000000		-

Preço 2 Município: Trairi / CE Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADO A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRI/CE. Descrição: 6.POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500 GRAMAS Data da autuação: 15 de Abril de 2024 Modalidade: Não se aplica Nº: 2024.04.15.01DE SRP: Não	Lote/Item: 6 Adjudicação: Homologação: 22 de Abril de 2024 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 120 Unidade: PACOTE
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
36332295000140	D A DE SOUSA LOPES MERCEARIA-EPP	R\$ 4,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Trairi	RUA - DR. JOSE DA SILVEIRA, N. 456	62690000		-

Dados do item :

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA--
Preço 3

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2024.01.02.01PE

Data praticada: 15/03/2024

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 2024.01.02.01PE

Classificação: Aquisição De Bens Comuns

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE

Valor homologado do certame: R\$ 111.638,92

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 29/02/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS, BEM COMO SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E EQUIPAMENTOS DE USO GERAL, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E DE MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01030016

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Mun. de São Gonçalo do Amarante

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/03/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de impostos

Histórico: aquisição de generos alimenticios para atender às necessidades da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Ce.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15030010

Valor: R\$ 960,80

Nota fiscal: 916

Data da liquidação: 15/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.019.367/0001-71	ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA	Demais	R\$ 4,68
ENDEREÇO			
RAIMUNDO ALCOFORADO, 590, ALTO GUARAMIRANGA, Canindé / CE, 62700000			

ITEM 28: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR MANGA

Dados do item :

Descrição: POLPA DE MANGA - 500g - AGRICULTURA FAMILIAR
Preço 1

Município: Jaguaribara / CE

Entidade: - Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Unidade: PACOTE

Número da compra: 2023122802-CP

Data praticada: 04/04/2024

Quantidade: 166

Dados do certame:

Número do certame : 2023122802-CP

Classificação: Compras

Ente

federativo: Prefeitura Municipal de Jaguaribara - CE

Valor homologado do certame: R\$ 375.984,20

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/02/2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA E ATENÇÃO SECUNDÁRIA, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 02020013

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 02/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.030 - Manut. das Atividades da Atenção Secundária em Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS-Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de gêneros alimenticios da agricultura familiar para atender as necessidades da Atenção Secundária em Saúde, junto a Secretaria de Saúde do município de Jaguaribara/CE, conforme dispensa de licitação nº2023122802-CP e contrato nº20240128.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04040022

Valor: R\$ 3.083,61

Nota fiscal: 1295698

Data da liquidação: 04/04/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
009.304.893-90	JOSE ARLAN ALVES DE FREITAS	Demais	R\$ 6,19
ENDEREÇO			
CURUPATI IRRIGACAO ZONA RURAL, Jaguaribara / CE			

Preço 2
Município: Palhano / CE
Objeto: Contratação de empresa para realizar fornecimento contínuo de gêneros alimentícios aos órgãos a Prefeitura e Palhano, Estado do Ceara.
Descrição: POLPA DE FRUTA PURO SABOR MANGA 500G
Data da autuação: 23 de Fevereiro de 2024
Modalidade: Pregão Nº: 002/2024-PE
SRP: Não

Lote/Item: 193
Adjudicação:
Homologação: 16 de Abril de 2024
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 752
Unidade: PACOTE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
45848335000100	IRANILDO BRITO RAMOS	R\$ 6,50		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TULIPAS NEGRAS, 1987, PARQUE SANTA ROSA, CEP60763005, Fortaleza, CE	60763005	00000000009	-

Dados do item :
Descrição: POLPA MANGA 500G
Preço 3
Município: Tarrafas / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
Unidade: UNIDADE

Dados do certame:
Número do certame : 2023.02.03.001S
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE
Valor homologado do certame: R\$ 536.817,05

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, carnes, frios, hortifrutis, Material de Limpeza e Diversos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, da Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das Angustias e das Unidades Básicas de Saúde (PSF), do Município de Tarrafas/CE, durante o exercício financeiro de ano 2023.

Dados do empenho :
Número do empenho: 20020017
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 000 - Secretaria de Saúde
Natureza da despesa: 3.3.90.92.00 - Despesas de exercícios anteriores

Histórico: Aquisição de gêneros alimentícios frutas e verduras para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde deste município de Tarrafas-CE.

Dados da liquidação :
Número da liquidação: 20020048
Valor: R\$ 327,00
Nota fiscal: 109

Número da compra: 2023.02.03.001S
Data praticada: 20/02/2024
Quantidade: 2
Modalidade: Tomada De Preços
Órgão responsável: --
Data homologação: 04/04/2023
Data do empenho: 20/02/2024
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.017 - Manutenção e Coordenação da Secretaria de Saúde
Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde
Data da liquidação: 20/02/2024
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.177.456/0001-58	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 7,80
ENDEREÇO			
CALCADA0, 21, SAO PEDRO DO NORTE, Jucás / CE, 63585000			

ITEM 29: CARNE DE CAPRINO - PACOTE DE 1 A 2KG

Preço 1

Município: Penaforte / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), CONFORME AS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: CARNE CAPRINA (CABRITO, BODE E CABRA) DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE APRESENTAR COR

Data da autuação: 5 de Fevereiro de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 001 2024-SRP

SRP: Não

Lote/Item: 39

Adjudicação:

Homologação: 20 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 936

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
32043610000169	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 32,99		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Brejo Santo	AV ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254 CABACEIRAS	63260000	08881431541	-

Preço 2

Município: Antonina do Norte / CE

Objeto: SELEÇÃO DE AGRICULTORES INDIVIDUAIS OU ORGANIZADOS EM GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS INTEGRANTES DO PROGRAMA NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR (PRONAF) PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE, CONFORME RELAÇÃO DESCRIMINADA NO ANEXO I PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO.

Descrição: CARNE DE CAPRINO CORTADO EM PEDACOS DO LOMBO, DO PERNIL, DO PESCOCO, DA COSTELIN

Data da autuação: 3 de Janeiro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 001.2024.

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação:

Homologação: 22 de Fevereiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 125

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
74335030304	FRANCISCO IVANILDO DE OLIVEIRA	R\$ 26,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Antonina do Norte	SITIO PEREIRAS, 01 ZONA RURAL	63570000		-

Preço 3

Município: Jaguarétama / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE.

Descrição: CARNE DE CAPRINO 31

Data da autuação: 29 de Fevereiro de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 001-2024-SEDUC

SRP: Não

Lote/Item: 86

Adjudicação:

Homologação: 17 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
11547285362	MANOEL SALES DA SILVA	R\$ 25,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguarétama	SITIO BOM JARDIM ZONA RURAL	63480000		-

ITEM 30: CARNE DE OVINO

Preço 1

Município: Catunda / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE.

Descrição: CARNE DE CARNEIRO: CORTADO EM PEDACOS DO LOMBO, DO PERNIL, DA COSTELINHA E DA PA

Data da autuação: 4 de Abril de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 001.2024.CHP

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação:

Homologação: 17 de Maio de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2428

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
32542213000131	ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE CATUNDA	R\$ 28,11		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Catunda	R. Francisco Pereira Nau centro	62297000		-

Dados do item :

Descrição: CARNE DE CARNEIRO IN NATURA, TIPO DIANTEIRO ISENTO DE SUJIDADES, DEVIDAMENTE LAC

Preço 2

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Unidade: QUILO

Dados do certame:

Número do certame : 2023.10.19.1

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 934.814,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, COPA/COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 20020011

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal da Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BERNARDO/HMSB, DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 04030024

Valor: R\$ 27.638,83

Nota fiscal: 518

Número da compra: 2023.10.19.1

Data

praticada: 04/03/2024

Quantidade: 60

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/11/2023

Data do empenho: 20/02/2024

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.043 - Manutenção da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

Fonte de recurso: Outras vinculações de transferências

Data da liquidação: 04/03/2024

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
22.077.698/0002-67	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 27,26
ENDEREÇO			
RAQUEL MAGALHAES ARAUJO, 93, CENTRO, Deputado Irapuan Pinheiro / CE, 63645000			

Preço 3

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: Aquisicao de Generos Alimenticios da Agricultura Familiar para Alimentacao Escolar do Empreendedor Familiar Rural para Atender a Rede de Ensino, de acordo com a Lei no 11.947, de 16/06/2009, Resolucao no 26 do FNDE, de 17/06/2013

Descrição: CARNE DE CARNEIRO CORTADA EM PEDACOS De primeira qualidade, congelada ou resfr

Data da autuação: 21 de Dezembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 07.014.2023CH

SRP: Não

Lote/Item: 46

Adjudicação:

Homologação: 31 de Janeiro de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 710

Unidade: QUILO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
76706290378	ANTONIO VIEIRA DE MACEDO	R\$ 28,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Novo Oriente	RUA JUSCELINO KUBISTCHEK 35 CENTRO	63740000		-

Preço 4

Município: Araripe / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NAS SUAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARARIPECE

Descrição: CARNE OVINO - PACOTE DE 1 A 2 KG - ISENTOS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO.

Data da autuação: 19 de Abril de 2024

Modalidade: Não se aplica Nº: 05.01/2024-CHP

SRP: Não

Lote/Item: 67

Adjudicação:

Homologação: 5 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 18

Unidade: KILOGRAMA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
03348196361	ANTONIA CLAUDIA DOS SANTOS NASCIMENTO	R\$ 25,00		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Araripe	SITIO MULUNGU,ZONA RURAL,CEP63170000,Araripe,CE	63170000	00009999999	-

ITEM 31: LEITE IN NATURA (CAPRINO)

Dados do item :

Descrição: LEITE LIQUIDO INTEGRAL PASTEURIZADFO LONGA VIDA EMB TETRA PACK DE 1LT

Preço 1

Data praticada: 05/06/2024

Município: Varjota / CE

Quantidade: 1720

Entidade: Prefeitura Municipal de Varjota

Unidade: Litro

Dados do certame:

Número do certame: 016.24-PE-DIV

Unidade responsável: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENT

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da publicação: 15/05/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 28/05/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 05/06/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Varjota-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
16.442.794/0001-83	CONCEITO MULTISERVICE LTDA	--	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
Rua Padre Moacir, 108, loja A, Centro, Quiterianópolis / CE - CEP: 63.650-000			

Preço 2

Município: Martinópolis / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE-CE.

Descrição: LEITE INTEGRAL UHT, 3 de gordura sem glúten, longa vida, sabor natural, em embalagem primária tetra pak de 1 litro, com

Data da autuação: 7 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 02.05.002/2024

SRP: Não

Lote/Item: 28

Adjudicação:

Homologação: 5 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 8000

Unidade: LITRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
10596960000110	NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP	R\$ 5,08		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Eusébio	RUA LIBERALINO CARLOS DA SILVA, 63,CENTRO,CEP61760000,Eusébio,CE	61760000	098603-2200	-

Dados do item :

Descrição: Leite fluido

Preço 3

Município: Russas / CE

Entidade: Prefeitura Municipal de Russas

Unidade: Litro

Data praticada: 02/07/2024

Quantidade: 1400

Dados do certame:

Número do certame: 001.20.05.2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS/CE.

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data da publicação: 11/06/2024

Data da abertura: 24/06/2024

Data da homologação: 02/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
33.764.845/0001-02	MAG COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	--	R\$ 5,06
ENDEREÇO			
Avenida Coronel Araújo Lima, 813, Centro, Russas / CE - CEP: 62.900-021			

Preço 4

Município: Fortaleza / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PNAE

Descrição: LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA 1.0 LITRO

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 6 de Junho de 2024 às 12:00

Modalidade: -

Lote/Item: 1018

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 1000

Unidade: CAIXA 1.0 LITRO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
10.288.655/0001-60	COMERCIAL EVANGELISTA LTDA	R\$ 4,50

Dados do item :

Descrição: Leite de vaca sem lactose -

Preço 5

Município: José da Penha / RN

Entidade: Prefeitura Municipal de José da Penha

Unidade: Litro

Data praticada: 11/07/2024

Quantidade: 180

Dados do certame:

Número do certame: 008/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Classificação: Compras

Registro de preço: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

Unidade responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Data da publicação: 15/05/2024

Data da abertura: 28/05/2024

Data da homologação: 11/07/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.507.888/0001-28	JEFTE DE MEDEIROS	--	R\$ 8,80
ENDEREÇO			
R JOAO RODRIGUES DA COSTA, 2, CENTRO, José da Penha / RN - CEP: 59.980-000			

Preço 6

Município: Banabuiú / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SENADOR CARLOS JEREISSATI E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚCE

Descrição: LEITE DESLACTOSADO- EMBALAGEM 1L

Data da autuação: 20 de Março de 2024

Modalidade: Pregão Nº: 05.002/2024SRP

SRP: Não

Lote/Item: 95

Adjudicação:

Homologação: 17 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 48

Unidade: LITRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
04195726000188	ANTONIO ERNANDES FREIRE NOGUEIRA-ME	R\$ 7,73		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Banabuiú	Av. Queiroz Pessoa, 54,CEntro,CEP63960000,Banabuiú,CE	63960000	09999999999	-

Preço 7

Município: Aracoiaba / CE

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE.

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL

Data da autuação: 28 de Maio de 2024

Modalidade: Pregão Nº: PE 017-2024 PSC

SRP: Não

Lote/Item: 44

Adjudicação:

Homologação: 14 de Junho de 2024

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: LITRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
38263979000163	KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,60		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV DOUTOR SILAS MUNGUBA, N 5007, UNID. 01 BOA VISTA	60861063		-

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM 1: ABACAXI

ABACAXI - De primeira qualidade, graúdo, pesando de 1,5 a 1,8 kg cada. Deve estar fresco, com aromar, cor e sabor próprios. Apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão aceitos defeitos de natureza física ou mecânica que afetem a sua aparência, textura, cor e sabor. Cotar preço por unidade.

ITEM 2: ABÓBORA CABOTIÁ

ABÓBORA CABOTIÁ – Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades e com grau de evolução completa no tamanho. Cotar preço por quilo.

ITEM 3: ABÓBORA DE LEITE

ABÓBORA DE LEITE – Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades e com grau de evolução completa no tamanho. Cotar preço por quilo.

ITEM 4: BANANA PRATA

BANANA PRATA – Fresca de vez (por amadurecer), firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isenta de insetos e impurezas. Apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão aceitos defeitos de natureza física ou mecânica que afetem a sua aparência, textura, cor e sabor. Tamanho médio de 100g por unidade. Pronta para o consumo na semana da entrega. Cotar preço por quilo.

ITEM 5: BATATA DOCE

BATATA DOCE – Fresca, íntegra, firme e isenta de sujidades. Cotar preço por quilo.

ITEM 6: BETERRABA

BETERRABA – Fresca, íntegra, firme e isenta de sujidades. Cotar preço por quilo.

ITEM 7: BOLO SIMPLES, SABOR LARANJA

BOLO SIMPLES, SABOR LARANJA – Produto fresco, embalado em saco plástico transparente, contendo 7 unidades de bolo, pesando 50 g cada (peso total na embalagem de 350g). No rótulo deve conter o nome do fornecedor, datas de fabricação e de validade e lista de ingredientes. NÃO PODE CONTER INGREDIENTES QUE CONTENHAM GORDURA TRANS, COMO GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E MARGARINA). Validade mínima de 5 dias a contar da data de entrega.

ITEM 8: CENOURA

CENOURA – Fresca, íntegra, firme e isenta de sujidades. Cotar preço por quilo.

ITEM 9: CHEIRO VERDE

CHEIRO VERDE – In natura, fresco e firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isentos de insetos e impurezas. Peso médio de 100g por maço, acondicionados em sacolas plásticas. Cotar preço por maço.

ITEM 10: COUVE MANTEIGA

COUVE MANTEIGA - Folhas de tamanho médio e íntegras, talos verdes e inteiros, coloração uniforme e sem manchas. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do transporte. Peso médio de 350g por maço. Cotar preço por maço.

ITEM 11: GOIABA

GOIABA – Fresca de vez (por amadurecer), firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isenta de insetos e impurezas. Tamanho médio de 90g por unidade. Pronta para o consumo na semana da entrega. Cotar preço por quilo.

ITEM 12: LARANJA

LARANJA – Fresca de vez (por amadurecer), firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isenta de insetos e impurezas. Tamanho médio de 90g por unidade. Pronta para o consumo na semana da entrega. Cotar preço por quilo.

ITEM 13: MACAXEIRA

MACAXEIRA – Fresca, íntegra, firme e isenta de sujidades. Cotar preço por quilo.

ITEM 14: MAMÃO FORMOSA

MAMÃO FORMOSA – De tamanho médio, fresca de vez (por amadurecer), firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isenta de insetos e

impurezas. Apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão aceitos defeitos de natureza física ou mecânica que afetem a sua aparência, textura, cor e sabor. Tamanho médio de 100g por unidade. Pronta para o consumo na semana da entrega. Cotar preço por quilo.

ITEM 15: MANGA COITÉ

MANGA COITÉ – De tamanho médio, fresca de vez (por amadurecer), firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isenta de insetos e impurezas. Apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão aceitos defeitos de natureza física ou mecânica que afetem a sua aparência, textura, cor e sabor. Tamanho médio de 100g por unidade. Pronta para o consumo na semana da entrega. Cotar preço por quilo.

ITEM 16: MEL DE ABELHA

MEL DE ABELHA - Produto produzido pelas abelhas a partir do néctar das flores, sem adição de açúcar, aditivos ou outras substâncias que alterem sua composição original. Deve apresentar aspecto liso, cristalino, cor levemente amarelada a castanho escuro e aroma característico. Embalagem primária: sachê em tubo flexível, transparente e atóxico, contendo 10g. Embalagem secundária: saco plástico transparente de 1kg. Deve conter datas de embalagem e validade e Nº de registro do MAPA. Validade mínima de 180 dias a contar da data de entrega. Cotar preço por pacote de 1kg, contendo 100 sachês de 10g cada. APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

ITEM 17: MELANCIA

MELANCIA – De tamanho médio, fresca de vez (por amadurecer), firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isenta de insetos e impurezas. Apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão aceitos defeitos de natureza física ou mecânica que afetem a sua aparência, textura, cor e sabor. Tamanho médio de 100g por unidade. Pronta para o consumo na semana da entrega. Cotar preço por quilo.

ITEM 18: MELÃO AMARELO (ESPAÑHOL)

MELÃO AMARELO (ESPAÑHOL) – De tamanho médio, fresca de vez (por amadurecer), firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isenta de insetos e impurezas. Apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão aceitos defeitos de natureza física ou mecânica que afetem a sua aparência, textura, cor e sabor. Tamanho médio de 100g por unidade. Pronta para o consumo na semana da entrega. Cotar preço por quilo.

ITEM 19: MELÃO ORANGE

MELÃO ORANGE – De tamanho médio, fresca de vez (por amadurecer), firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isenta de insetos e impurezas. Apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão aceitos defeitos de natureza física ou mecânica que afetem a sua aparência, textura, cor e sabor. Tamanho médio de 100g por unidade. Pronta para o consumo na semana da entrega. Cotar preço por quilo.

ITEM 20: MELÃO PELE DE SAPO

MELÃO PELE DE SAPO – De tamanho médio, fresca de vez (por amadurecer), firme, de primeira qualidade, com aspecto e características próprias, isenta de insetos e impurezas. Apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão aceitos defeitos de natureza física ou mecânica que afetem a sua aparência, textura, cor e sabor. Tamanho médio de 100g por unidade. Pronta para o consumo na semana da entrega. Cotar preço por quilo.

ITEM 21: MILHO VERDE EM ESPIGA

MILHO VERDE EM ESPIGA - Espiga limpa, sem casca e sujidades, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. Espigas de milho novo, não sendo aceitas espigas com milho passado do ponto de consumo. Entrega em bandejas contendo 5 unidades, envolvidas com plástico insulfilm. Cotar preço por unidade.

ITEM 22: OVO DE GALINHA CAIPIRA

OVO DE GALINHA CAIPIRA – tamanho pequeno, pesando entre 45g e 49g a unidade, embalagem primária em bandeja de papelão com 30 unidades revestidas por filme plástico em PVC, contendo identificação do fornecedor, especificação do produto, data de produção e validade. Frescos, limpos e sem rachaduras que possam comprometer o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 08 dias em temperatura ambiente, da data de entrega. APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

ITEM 23: PIMENTÃO VERDE

PIMENTÃO VERDE – Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades e com grau de evolução completa no tamanho. Não serão aceitos defeitos de natureza física ou mecânica que afetem a sua aparência, textura, cor e sabor. Entregar em sacos plásticos. Cotar preço por quilo.

ITEM 24: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR ACEROLA

POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR ACEROLA – Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas. Apresentação na forma de polpa de fruta congelada. Fruto obtido da fruta madura e sã. Processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo. Isenta de fragmento das partes não comestíveis, açúcar, corante ou qualquer outra substância. devem apresentar aspecto em pasta mole, com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionadas em embalagem plástica primária de 100g e secundária de 500g. Suas condições devem estar de acordo com as normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, datas de fabricação e validade, além de informações nutricionais. Cotar preço por pacote de 500g.

ITEM 25: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJÁ UMBU

POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJÁ UMBU- Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas. Apresentação na forma de polpa de fruta congelada. Fruto obtido da fruta madura e sã. Processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo. Isenta de fragmento das partes não comestíveis, açúcar, corante ou qualquer outra substância. devem apresentar aspecto em pasta mole, com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionadas em embalagem plástica primária de 100g e secundária de 500g. Suas condições devem estar de acordo com as normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, datas de fabricação e validade, além de informações nutricionais. Cotar preço por pacote de 500g.

ITEM 26: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJU

POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJU – Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas. Apresentação na forma de polpa de fruta congelada. Fruto obtido da fruta madura e sã. Processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo. Isenta de fragmento das partes não comestíveis, açúcar, corante ou qualquer outra substância. devem apresentar aspecto em pasta mole, com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionadas em embalagem plástica primária de 100g e secundária de 500g. Suas condições devem estar de acordo com as normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, datas de fabricação e validade, além de informações nutricionais. Cotar preço por pacote de 500g.

ITEM 27: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR GOIABA

POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR GOIABA – Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas. Apresentação na forma de polpa de fruta congelada. Fruto obtido da fruta madura e sã. Processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo. Isenta de fragmento das partes não comestíveis, açúcar, corante ou qualquer outra substância. devem apresentar aspecto em pasta mole, com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionadas em embalagem plástica primária de 100g e secundária de 500g. Suas condições devem estar de acordo com as normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, datas de fabricação e validade, além de informações nutricionais. Cotar preço por pacote de 500g.

ITEM 28: POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR MANGA

POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR MANGA – Composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas. Apresentação na forma de polpa de fruta congelada. Fruto obtido da fruta madura e sã. Processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo. Isenta de fragmento das partes não comestíveis, açúcar, corante ou qualquer outra substância. devem apresentar aspecto em pasta mole, com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionadas em embalagem plástica primária de 100g e secundária de 500g. Suas condições devem estar de acordo com as normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo regulamento técnico, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, datas de fabricação e validade, além de informações nutricionais. Cotar preço por pacote de 500g.

ITEM 29: CARNE DE CAPRINO - PACOTE DE 1 A 2KG

CARNE DE CAPRINO - PACOTE DE 1 A 2KG, CONGELADO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTERAM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, IDENTIFICANDO O PESO LÍQUIDO E DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

ITEM 30: CARNE DE OVINO

CARNE DE OVINO - PACOTE DE 1 A 2KG, CONGELADO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTERAM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO, IDENTIFICANDO O PESO LÍQUIDO E DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. APRESENTAR NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

ITEM 31: LEITE IN NATURA (CAPRINO)

LEITE IN NATURA (CAPRINO) PRODUZIDO A PARTIR DO LEITE DE CABRA PASTEURIZADO, PODENDO SER INTEGRAL OU NÃO. ENTREGAR RESFRIADO EM TEMPERATURA 1 A 5°C. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE DE 1 LITRO OU EM GARRAFA PLÁSTICA PET DE 1 LITRO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO E CARIMBO DE INSPEÇÃO. APRESENTAR REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

A pesquisa de preços sob a perspectiva da Lei Federal nº 14.133, de 2021 deve ser realizada seguindo diretrizes específicas para garantir que os valores estimados para a contratação sejam realistas e representativos do mercado. Essas diretrizes incluem:

1. **Diversidade de Fontes:** A pesquisa de preços deve considerar uma variedade de fontes, como contratos anteriores do próprio órgão ou de outros órgãos públicos, preços praticados no mercado, e pesquisas publicadas por entidades setoriais ou especializadas.
2. **Atualidade dos Dados:** Os preços pesquisados devem ser atuais para refletir as condições de mercado mais recentes. Isso é crucial para garantir que a estimativa seja realista e competitiva.
3. **Documentação Detalhada:** Todo o processo de pesquisa de preços deve ser meticulosamente documentado, incluindo as fontes consultadas, as datas das cotações e os detalhes dos preços obtidos.
4. **Análise Comparativa:** Deve-se realizar uma análise comparativa dos dados coletados, considerando variações de preços devido a especificações técnicas, quantidades, condições de entrega, prazos, entre outros fatores.
5. **Justificativa para Escolha:** A escolha do preço de referência deve ser justificada com base nos dados coletados, explicando por que aquele valor é representativo do custo do bem ou serviço a ser contratado.
6. **Transparência e Legalidade:** A pesquisa de preços deve ser feita de maneira transparente e em conformidade com os princípios da administração pública, assegurando que os processos de licitação sejam justos e equitativos.

Na pesquisa de preços, sempre que possível, deverão ser observadas as condições comerciais praticadas, incluindo prazos e locais de entrega, instalação e montagem do bem ou execução do serviço, quantidade contratada, formas e prazos de pagamento, fretes, garantias exigidas e marcas e modelos, quando for o caso, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

- I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Painel de Preços ou banco de preços em saúde, observado o índice de atualização de preços correspondente;
- II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;
- III - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pela Administração Pública Municipal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital, contendo a data e a hora de acesso;
- IV - pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital; ou
- V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

Cumprido destacar que, no momento da pesquisa, são priorizados os parâmetros descritos nos itens I e II, justificando a impossibilidade de utilização desses no momento da estimativa da despesa para a aquisição de bens e a contratação de serviços em geral.

No presente caso, foram consultados os preços através do sítio “precodereferencia.m2atecnologia.com.br”, uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos itens I e II (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410280001 | IP: 187.19.149.140

A metodologia adotada para a pesquisa de preços nesta licitação busca garantir a obtenção de propostas que refletem de forma mais precisa e atualizada as condições de mercado, em consonância com os princípios da eficiência, economicidade, e obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública.

Russas / CE, 30 de Outubro de 2024
EMANOEL LINCOLY
ALBUQUERQUE
COSTA:05792943311

Assinado de forma digital por
EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE
COSTA:05792943311
Dados: 2024.10.30 16:14:39 -03'00'

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com os valores médios dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Russas / CE, 30 de Outubro de 2024
EMANOEL LINCOLY
ALBUQUERQUE
COSTA:05792943311

Assinado de forma digital por
EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE
COSTA:05792943311
Dados: 2024.10.30 16:14:54 -03'00'

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Russas.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202410280001	28/10/2024	30/10/2024	R\$ 2.840.771,44

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	31,6832%
Compras Governamentais	0,9901%
Governo Ceará	0,9901%
TCM-PA	3,9604%
M2A Compras	15,8416%
Compras Municipais	38,6139%
Preço de internet	7,9208%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
-----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
ABACAXI	R\$ 138.644,90	Preços públicos praticados.
ABÓBORA CABOTIÁ	R\$ 24.425,83	Preços públicos praticados.
ABÓBORA DE LEITE	R\$ 20.081,49	Preços públicos praticados.
BANANA PRATA	R\$ 193.082,58	Preços públicos praticados.
BATATA DOCE	R\$ 31.233,00	Preços públicos praticados.
BETERRABA	R\$ 16.576,32	Preços públicos praticados.
BOLO SIMPLES, SABOR LARANJA	R\$ 220.214,91	Preços públicos praticados.
CENOURA	R\$ 26.285,68	Preços públicos praticados.
CHEIRO VERDE	R\$ 60.386,12	Preços públicos praticados.
COUVE MANTEIGA	R\$ 6.284,25	Preços públicos praticado, Preço de internet.
GOIABA	R\$ 82.184,40	Preços públicos praticados.
LARANJA	R\$ 130.323,96	Preços públicos praticados.
MACAXEIRA	R\$ 32.396,14	Preços públicos praticados.
MAMÃO FORMOSA	R\$ 154.155,66	Preços públicos praticados.
MANGA COITÉ	R\$ 60.300,40	Preços públicos praticados.
MEL DE ABELHA	R\$ 12.948,38	Preços públicos praticado, Preço de internet.
MELANCIA	R\$ 231.380,80	Preços públicos praticados.
MELÃO AMARELO (ESPANHOL)	R\$ 42.824,10	Preços públicos praticados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410280001 | IP: 187.19.149.140

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
MELÃO ORANGE	R\$ 62.241,78	Preços públicos praticado, Preço de internet.
MELÃO PELE DE SAPO	R\$ 79.230,36	Preços públicos praticado, Preços de internet.
MILHO VERDE EM ESPIGA	R\$ 30.925,80	Preços públicos praticados, Preço de internet.
OVO DE GALINHA CAIPIRA	R\$ 548.704,80	Preços públicos praticados.
PIMENTÃO VERDE	R\$ 46.493,22	Preços públicos praticados.
POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR ACEROLA	R\$ 117.417,60	Preços públicos praticados.
POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJÁ UMBU	R\$ 86.060,07	Preços públicos praticados.
POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR CAJU	R\$ 100.452,66	Preços públicos praticados.
POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR GOIABA	R\$ 102.844,39	Preços públicos praticados.
POLPA NATURAL DE FRUTAS CONGELADA, SABOR MANGA	R\$ 100.120,97	Preços públicos praticados.
CARNE DE CAPRINO - PACOTE DE 1 A 2KG	R\$ 31.444,00	Preços públicos praticados.
CARNE DE OVINO	R\$ 30.422,07	Preços públicos praticados.
LEITE IN NATURA (CAPRINO)	R\$ 20.684,80	Preços públicos praticados.

Russas / CE, 30 de Outubro de 2024
EMANOEL LINCOLY
ALBUQUERQUE
COSTA:05792943311

Assinado de forma digital por
EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE
COSTA:05792943311
Dados: 2024.10.30 16:15:12 -03'00'

EMANOEL LINCOLY ALBUQUERQUE COSTA
Responsável Pela Pesquisa De Preços



PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
PESQUISA DE PREÇO Nº 202410280001 | IP: 187.19.149.140

SCREENSHOTS DOS ITENS

NOTA EXPLICATIVA

Estão consolidadas neste documento as notas que têm o objetivo de informar ao usuário sobre a(s) composição(ões) do(s) preço(s) do(s) produto(s)/serviço(s) abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO ENCONTRADO	PREÇO UTILIZADO
16	MEL DE ABELHA	R\$ 55,83	R\$ 55,83

Justificativa

O preço disponibilizado no portal TCM-PA foi de R\$ 55,83 (cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos) para pacotes com 1,0 unidades, sendo utilizado na pesquisa de preços a apresentada o preço unitário de R\$ 55,83 (cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos) obtido através da multiplicar do preço total da(o) pacotes de R\$ 55,83 (cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos) pela quantidade de 1,0 (um) unidades disponível na(o) pacotes .